S. domni Radbodi episcopi. S .Lantbert i  archidiaconi. S. Petri decani. S. Hen- 
manni prepositi. S. Sicheri lratris eius. S. Lietberti. S. Tietberti. S. Rainberti. S. De- 
siderii, S. Bernardi. S. Eustachii. S. Dodini decani. S. Bertulfi. S. Raineri. S. 'lan- 
cradi. S. Ingranni decani. S. Frederici decani.

Actum Tornaci, VIIIuo décimo kalendas octobris, anno dominicae incarnatio- 
nis M X C VI, indictione IIII, regnante Phil ippo anno XXXVIII, domno R a d b o d o  
episcopante anno XXVIIII.

Ego Wido cancellarius dictaui, relegi ac firmaui.
Bischof Giraldus von Tournai beurkundet die Übertragung des personatus der 
Kirche von Aardenburg, den bislang ein gewisser Godebert besessen hatte, an die
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Abtei Sint Baafs auf Dauer und ohne Einschränkung, vorbehaltlich der gewohn
heitsmäßigen Rechte des Ordinarius.

Tournai, 1159 Juni 30 
[Vleeschouwers, Oorkonden van de Sint-Baafsabdij, Nr. 42]

IN NOM IN E PATRIS ET FILII ET SPIRITUS SANCTI AMEN. Ego Giraldus, 
Dei gratia Tornacensium episcopus, reverendo abbati aecclesiae Sancti Bauonis 
Bettom ceterisque fratribus tarn presentibus quam futuris in perpetuum. Debemus 
iuxta apostolum operan bonum ad omnes, maxime autem ad domesticos fidei. 
Quicquid divino cultui locis mancipatis ad suggestionem virorum fidelium divina 
lnspiratione conferimus, id nobis profuturum ad aeternae remunerationis premia 
capessenda confidimus. Quamobrem personatum, quem in aecclesia de Rodden- 
burch Godebertus tenuerat, aecclesiae Sancti Bauonis perpetuo tenendum libere et 
absolute, religiosarum personarum peticioni et consilio adquiescentes, contradidi- 
mus salvo iure episcopali in omnibus. Sicut ea quae predecessorum nostrorum 
temporibus aecclesiis intuitu misericordiae et pietatis collata sunt, firma et incon- 
vulsa in posterum permanere cupimus, nichilomonus ea, quae nos annuente Do
mino ob salutem animae nostrae et predecessorum nostrorum viris Deo militanti- 
bus devotissime contulimus, ut non divellantur sive imminuantur pontificali pro- 
videndum sollicitudine censemus.

Hoc vero donum nostrum, ut ratum et firraum permaneat, sigilli nostri impres- 
sione coniinnavimus et personis quae interfuerunt subnotatis corroboravimus. Si
gnum domni Giraldi Tornacensis episcopi. S. Galteri decani. S. Euerardi, Desiderii 
archydiaconorum. S. Letberti prepositi. S. Letberti cancellarii et cantoris. S. Got- 
suini, Svmonis presbiterorum. S. Hugonis abbatis Sancti Amandi. S. Galteri abba- 
tis Sancti Martini. S. Sigeri abbatis Sancti Petri. S. Anselmi abbatis Cisoniensis. 
S. Raineri diaconi. S. Herbrandi. S. Lamberti. S. Guiberti. S. Oliueri, Gotsuini, 
Danielis.

Actum Tornachi, II Kalendas Juli i anno incarnationis dominicae M° CLVIIII0 . 
Bischof Walter von Tournai beurkundet einen Vertrag zwischen den Priestern der 
Kirche von Aardenburg einerseits sowie dem Priester der im Pfarrbezirk gelege
nen Kapelle Hanekenswerve andererseits betreffend die Anteile der beiden Par
teien an den Oblationen, die an den hohen kirchlichen Festtagen und bei der Vor
nahme sakramentaler Handlungen in der Kapelle vereinnahmt werden.

Tournai [1168 Dezember 25 - 1 1 6 9  Dezember 24] 1169 
[Vleeschouwers, Oorkonden van de Sint-Baafsabdij, Nr. 49]

IN NOM INE PATRIS ET FILII ET SPIRITUS SAN CTI AMEN. Ego Galterus, 
Dei gratia Tornacensis episcopus, tarn futuris quam presentibus in perpetuum. 
Notum sit omnibus Sanctae Matns Ecclesiae filiis quod presbiteri maioris aeccle- 
siae de Rodenburc, cum eorum parrochia nimis ampla et diffusa esse videretur, ad 
vitandum laborem proprium et tollendum hominum nascentium atque morien-
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tium periculum, cum presbítero capelle de Henekingwerue in presentía clerico- 
rum nostrorum eo pacto convenerunt ut eis ille m officio sacerdotal] subveniret et 
quinquies in anno, videlicet in die Natalis Domini, in die Pasche, in die Penteco- 
stes, in festivitate Omnium Sanctorum, in die Animarum, insuper in obsequiis de- 
functorum super terrain presentium, in caelebratione nuptiarum, in purificatione 
mulierum, in baptismo parvulorum duas partes oblationum capellae suae optine- 
ret et terciam partem presbiteris maions aecclesiae reconsignaret. Si quis etiam de 
parrochianis in maiori aecclesia locum sepulturae sibi eligeret, sepulturam ei con- 
tradicere presbitero de capella non liceret.

Flaec omnia, salvo iure abbatis qui personatum optinet, inter eos stabilita sunt 
et testimonio eoruin qui interfuerunt et sigilli nostri impressione roborata. S i
gnum Ledberti decani. S. Euerardi archidiaconi. S. Desiderii archidiaconi. S. Ro- 
berti prepositi de Plerlebecca. S. Ledberti cancellani. S. magistn Symonis. S. 
Thome de Salfinis], S. Magistri Walteri. S. magistri Gozuini. S. magistri Lamberti.

Actum apud Tornacum, anno incarnationis Domini M° C° LX° IXo.
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N. K enaan-Kedar ,  H. E. M ayer ,  J.  R ichard ,  J . R i le y -S m ith )  1997, X, ca. 175 S. 
ISBN  3 -4 86 -56 257 -6

Schriften des Historischen Kollegs: Kolloquien

38 Mcmlio Bellom o  (Hrsg .) :  Die  Kunst der  Disputation in der  europä ischen  R ech ts 
gesch ich te  ( 1 3 . - 1 4 .  Jahrhundert)  ( in  Vorbereitung)